
 
Управление образования администрации муниципального  

образования городского округа "Сыктывкар"  

(УО АМО ГО «Сыктывкар») 

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн  

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн 

ПРИКАЗ 

«13» октября 2016 г.                       № 893 

 

 

Об утверждении рейтингов победителей и призеров  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экологии, астрономии, 

французскому языку в 2016 -2017 учебном году 

 

 

Во исполнение п.39 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждѐнным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 и внесѐнными изменениями, 

утверждѐнными приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 марта 2015 г. № 249 «О внесении изменений в Порядок 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 

г. № 1252», от 17 декабря 2015 г. № 1488 «О внесении изменений в Порядок 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 

г. № 1252», на основании  рейтингов участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экологии, астрономии, 

французскому языку, представленных муниципальными 

общеобразовательными организациями 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экологии согласно приложению № 

1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по астрономии согласно приложению 

№ 2 к настоящему приказу. 



 2 

3. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по французскому языку согласно 

приложению № 3 к настоящему приказу. 

4. Муниципальному учреждению «Информационно – методический 

центр» (И.Н. Гузь) разместить на  официальном сайте управления 

образования администрации МО ГО «Сыктывкар» рейтинги победителей и 

призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

экологии, астрономии, французскому языку. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Михайлову Л.В. 
 
 

Начальник управления образования                      О.Ю. Бригида 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гузь И.Н., 24 66 55 



 3 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «13» октября 2016 г. № 893 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии 

 
№ Фамилия Имя Отчество МОО Предмет класс количество 

баллов 

статус 

диплома 

1 Попова Алина Константиновна МАОУ "Гимназия№ 1" экология 9 26 призер 

2 Булыгина Алиса Алексеевна МАОУ "Гимназия№ 1" экология 9 27 призер 

3 Егорова Татьяна Александровна МАОУ "Гимназия№ 1" экология 9 29 Победитель 

4 Степичева Полина Олеговна МАОУ "Гимназия№ 1" экология 9 26 призер 

5 Васильева Анастасия Олеговна МАОУ "Гимназия№ 1" экология 9 26 призер 

6 Кузнецова Анастасия Сергеевна МАОУ "Гимназия№ 1" экология 10 23 победитель  

9 Власова Виктория Владимировна МАОУ "Гимназия № 1" экология 11 32 победитель 

10 Коданева Юлия Денисовна МАОУ "Гимназия № 1" экология 11 23 призер 

11 Киприянова Анастасия Александровна МАОУ "Гимназия № 1" экология 11 21 призер 

12 Сметанин Сергей Евгеньевич МОУ "СОШ № 27" экология 9 29 победитель 

13 Бондарь Анастасия Ильинична МОУ "СОШ № 27" экология 9 27 призер 

14 Пономарев Илья Леонидович МОУ "СОШ № 27" экология 9 21 призер 

15 Корнеева  Мария Игоревна МОУ КНГ экология 9 35 Победитель 

16 Засухина Ирина Андреевна МОУ КНГ экология 9 32 призер 

17 Хозяинова  Наталия Констнтиновна МОУ КНГ экология 9 24 призер 

18 Тюфякова Софья Дмитриевна МОУ КНГ экология 10 30 победитель  

21 Иванова Анастасия Михайловна МОУ КНГ экология 11 26 победитель 



 4 

22 Федорова Галина Ивановна МОУ КНГ экология 11 23 призер 

23 Нагорнова Алена Владлимировна МОУ КНГ экология 11 22 призер 

24 Сонгин  Алиса Максимовна МАОУ "СОШ № 35" экология 9 25 победитель 

25 Лазарева  Ангелина  Игоревна МАОУ "СОШ № 35" экология 9 24 призер 

26 Вахнина  Полина  Сергеевна МАОУ "СОШ № 35" экология 9 23 призер 

27 Буракова Софья Григорьевна МАОУ ЛНД экология 9 30 победитель 

28 Шимловская Диана Александровна МАОУ ЛНД экология 9 29 призер 

29 Ефремова Ксения Александровна МАОУ ЛНД экология 9 28 призер 

30 Муравьев Александра Михайловна МАОУ ЛНД экология 10 39 победитель  

31 Махоткина Александра Вадимовна МАОУ ЛНД экология 10 37 призер 

32 Румянцев Дмитрий Алексеевич МАОУ ЛНД экология 11 42 победитель 

33 Румянцев Егор Андреевич МАОУ ЛНД экология 11 42 победитель 

34 Вагнер Анастасия Владимировна МАОУ "Лицей №1" экология 10 30,5 победитель 

37 Карпика Диана Евгеньевна МАОУ "Лицей №1" экология 9 30 победитель 

38 Моторина Софья Александровна МАОУ "Лицей №1" экология 9 27,5 призер 

39 Королева Милена Кирилловна МАОУ "Лицей №1" экология 9 25,5 призер 

40 Королѐв Даниил Сергеевич МАОУ "СОШ № 21" экология 9 21 призер 

43 Фадеев Алексей  Сергеевич МАОУ "СОШ № 25" экология 11 22 призер 

45 Индюков Дмитрий Андреевич МОУ "СОШ № 15" экология 11 25 победитель 

46 Дышкант Дарья Витальевна МАОУ "СОШ № 12" экология 9 26 Победитель 

47 Тиваков Егор  Витальевич МАОУ "СОШ № 12" экология 9 26 Победитель 

48 Нестерова Алина Георгиевна МАОУ "СОШ № 12" экология 9 25 призер 

55 Удоратин Олег Александрович 

МАОУ "Гимназия имени А.С. 

Пушкина" экология 9 

33 Победитель 

56 Колпакова Жанна Сергеевна 

МАОУ "Гимназия имени А.С. 

Пушкина" экология 9 

23 призер 

57 Некрасов Денис Эдуардович МАОУ "СОШ № 43" экология 9 25 победитель 

58 Карнюшина Анастасия Денисовна МАОУ "СОШ № 43" экология 9 25 победитель 

59 Стенин Вадим Николаевич МАОУ "СОШ № 43" экология 9 25 победитель 



 5 

60 Гончаров Игорь Валерьевич МАОУ "СОШ № 43" экология 9 24 призер 

61 Смирнов Никита Максимович 

МАОУ "Гимназия имени А.С. 

Пушкина" экология 10 

25 призер 

62 Кодорова  Екатерина Владимировна МОУ "СОШ № 9" экология 9 27 победитель 

63 Карманова  Алина Михайловна МОУ "СОШ № 9" экология 9 25 призер 

64 Коюшева  Полина Олеговна МОУ "СОШ № 9" экология 9 24 призер 

65 Овсянников  Александр Валерьевич МОУ "СОШ № 9" экология 9 24 призер 

66 Мальцева  Алена Васильевна МОУ "СОШ № 9" экология 9 23 призер 

67 Дернов Александр Сергеевич МОУ "СОШ № 30" экология 11 27 победитель 

68 Гетманец Диана Сергеевна МОУ "СОШ № 30" экология 11 26 призер 

69 Иванов Олег Александрович МАОУ ЛНД экология 9 27 призер 

70 Чупрова Надежда Васильевна МАОУ ЛНД экология 9 27 призер 

71 Павлова Полина Николаевна МАОУ ЛНД экология 9 26 призер 

72 Шехонина Мария Николаевна МАОУ ЛНД экология 9 24 призер 

73 Герасюк Георгий Александрович МАОУ "СОШ № 43" экология 9 22 призер 

74 Бажукова  Ильинична Ильинична МАОУ "СОШ № 35" экология 9 22 призер 

75 Дымова Юлия Ильинична МАОУ "СОШ № 12" экология 9 21 призер 

76 Шестакова Мария Александровна МАОУ "СОШ № 12" экология 9 23 призер 

77 Ногтева Татьяна Михайловна МАОУ "Лицей №1" экология 9 24,5 призер 

78 Кузиванова Олеся Степановна МАОУ "Лицей №1" экология 9 23,5 призер 

79 Перфильева Мария Евгеньевна МАОУ "Лицей №1" экология 9 21 призер 

80 Попова  Светлана  Олеговна МАОУ "Гимназия№ 1" экология 9 25 призер 

81 Корнилов  Александр Андреевич МАОУ "Гимназия№ 1" экология 9 24 призер 

82 Попова  Анастасия Павловна МАОУ "Гимназия№ 1" экология 9 24 призер 

83 Иванова  Дарья Сергеевна МАОУ "Гимназия№ 1" экология 9 22 призер 

 



 6 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «13» октября 2016 г. № 893 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии 
 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество МОО предмет класс Количество 
баллов 

Статус диплома 
(победитель, 

призер) 

1 Бобков Савелий Олегович МАОУ "СОШ №25" астрономия 10 30 призер 

2 Болотин Эдуард Сергеевич МАОУ "СОШ № 35" астрономия 11 32 Победитель 

3 Станциер Мария Игоревна МАОУ "СОШ № 35" астрономия 11 30 призер  

4 Черезов Игорь Юрьевич МАОУ "Лицей №1" астрономия 11 26 призер  

5 Черезов Юрий Юрьевич МАОУ "Лицей №1" астрономия 11 24 призер  

 



Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «13» октября 2016 г. № 893 
 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по французскому 

языку 

 

№ 

Фамилия Имя Отчество МОО Предмет класс количество 
баллов 

статус 
диплома 

1 
Бойцова Анастасия Викторовна МАОУ «Лицей народной 

дипломатии»  
Французский язык 8 25 победитель 

2 
Кожевник Марина  Юрьевна МАОУ «Лицей народной 

дипломатии»  
Французский язык 8 23 призер 

3 
Морозова Софья  Михайловна МАОУ «Лицей народной 

дипломатии»  
Французский язык 8 23 призер 

4 
Сосновская Мария  Николаевна МАОУ «Лицей народной 

дипломатии»  
Французский язык 8 21 призер 

5 
Гришанова Елизавета Сергеевна МАОУ «Лицей народной 

дипломатии»  
Французский язык 9 52 

победитель 

6 Липина Екатерина Андреевна МАОУ "СОШ №31" Французский язык 7 23 победитель 

7 Степанова Дарья Сергеевна МАОУ "СОШ №31" Французский язык 7 22 призер 

8 Тарабукина Екатерина  Николаевна МАОУ "СОШ №31" Французский язык 7 21 призер 

9 Борисова  Валерия Николаевна МАОУ "СОШ №31" Французский язык 7 21 призер 

10 

Горбатенко Кристина Сергеевна МАОУ "Гимназия имени А.С. 
Пушкина" 

Французский язык 8 25 победитель 

11 

Маркова Татьяна Максимовна МАОУ "Гимназия имени А.С. 
Пушкина" 

Французский язык 8 23 призер 

12 

Шапорова Анна Владимировна МАОУ "Гимназия имени А.С. 
Пушкина" 

Французский язык 8 22 призер 

13 

Тарбеева Ксения Алексеевна МАОУ "Гимназия имени А.С. 
Пушкина" 

Французский язык 9 50 призер 

14 

Корнеюк Георгий Вадимович МАОУ "Гимназия имени А.С. 
Пушкина" 

Французский язык 10 76 победитель 



 8 

15 

Смирнов Никита Максимович МАОУ "Гимназия имени А.С. 
Пушкина" 

Французский язык 10 71 победитель 

16 

Богданова Елизавета Александровна МАОУ "Гимназия имени А.С. 
Пушкина" 

Французский язык 10 76.5 победитель 

17 

Маркова Анастасия Сергеевна МАОУ "Гимназия имени А.С. 
Пушкина" 

Французский язык 

11 

58 победитель 

18 Барышникова Софья   МАОУ "СОШ № 25" Французский язык 8 20 победитель 

19 Бибаев Юра   МАОУ "СОШ № 25" Французский язык 8 18 призер 

20 Ефимова Яна   МАОУ "СОШ № 25" Французский язык 8 17 призер 

21 Торхов Леонид   МАОУ "СОШ № 25" Французский язык 11 45 призер 

 


